
 

1 

 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 

 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ  

ΓΕΝΙΚΗ ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ  

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 

ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ  

∆Ω∆ΕΚΑΝΗΣΟΥ  

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ 

Ταχ. ∆ιεύθυνση: Γ. Μαύρου 2  85100 Ρόδος 

Πληροφορίες:     Ε. Αποστολίδου 

Τηλέφωνο:          22413 64928 

Fax:                     2241073444 

Email:                 tm.programm@pnai.gov.gr  

 

        Ρόδος,        8    Φεβρουαρίου 2019 

  

        Αρ. Πρωτ: 1049 

 

 

ΠΡΟΣ: Πίνακας αποδεκτών 

 

 

 

ΘΕΜΑ: «ΑΝΑΚΛΗΣΗ ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΕΓΚΡΙΣΗΣ ΠΡΑΞΗΣ – ΑΠΕΝΤΑΞΗ ΝΕΟΥ ΓΕΩΡΓΟΥ 

∆ΙΚΑΙΟΥΧΟΥ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ ΑΠΟ ΤΟ ΥΠΟΜΕΤΡΟ 6.1 «ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΝΕΩΝ 

ΓΕΩΡΓΩΝ» ΤΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  (ΠΑΑ) 2014 – 

2020» 

1
η
 ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ – ΕΤΟΣ 2016 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τον κατ’ εξουσιοδότηση Καν. (Ε.Ε.) αριθµ. 640/2014 της Επιτροπής της 11
ης

 Μαρτίου 2014 για τη 

συµπλήρωση του κανονισµού (Ε.Ε.) αριθ. 1306/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συµβουλίου όσον αφορά το ολοκληρωµένο σύστηµα διαχείρισης και ελέγχου και τους όρους 

απόρριψης ή ανάκτησης πληρωµών καθώς και τις διοικητικές κυρώσεις που εφαρµόζονται στις 

άµεσες ενισχύσεις, τη στήριξη της αγροτικής ανάπτυξης και τη πολλαπλή συµµόρφωση. 

2. Τον Καν.1305/2013 για τη στήριξη της Αγροτικής Ανάπτυξης από το ΕΓΤΑΑ και την κατάργηση 

του Καν. 1698/2005 του Συµβουλίου. 

3.  Την µε αρ. 1065/19-4-2016 (ΦΕΚ 1273/Β/4-5-2016) Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίµων µε θέµα «Θέσπιση διαδικασιών του Συστήµατος ∆ιαχείρισης και Ελέγχου 

του Προγράµµατος «Αγροτική Ανάπτυξη της Ελλάδας 2014–2020»όπως ισχύει κάθε φορά. 

4. Την µε αρ. 8585/10-10-2016 Υπουργική Απόφαση «Λεπτοµέρειες εφαρµογής του Υποµέτρου 6.1 

«Εγκατάσταση Νέων Γεωργών» του Προγράµµατος Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) της Ελλάδας 

2014 – 2020» (ΦΕΚ 3322/Β/2016) όπως κάθε φορά ισχύει. 

5. Την Κ.Υ.Α. 4941/7-11-2011 (ΦΕΚ 2538/Β΄/07-11-2011) «Σύστηµα δηµοσιονοµικών διορθώσεων 

και διαδικασίες ανάκτησης αχρεωστήτως ή παρανόµως καταβληθέντων ποσών από Εθνικούς ή 

Κοινοτικούς πόρους, στα πλαίσια του προγράµµατος Αγροτική Ανάπτυξη της Ελλάδας 2007-2013».  

6. Την µε αρ. 2545/17-10-2016 (ΦΕΚ 3447/Β/25-10-2016) Κοινή Υπουργική Απόφαση των κ.κ. 

Υπουργών Εσωτερικών και ∆ιοικητικής Ανασυγκρότησης, Οικονοµίας, Ανάπτυξης και Τουρισµού 

και Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων «Εκχώρηση αρµοδιοτήτων της Ειδικής Υπηρεσίας 

ΑΔΑ: 6Ξ0Θ7ΛΞ-0Δ7



 

2 

 

∆ιαχείρισης (ΕΥ∆ ΠΑΑ) του Προγράµµατος Αγροτικής Ανάπτυξης 2014-2020 (ΠΑΑ 2014-2020) 

Α. Στις Ειδικές Υπηρεσίες ∆ιαχείρισης Επιχειρησιακών Προγραµµάτων (ΕΠ) Περιφερειών και Β. 

Στις Γενικές ∆ιευθύνσεις Περιφερειακής Αγροτικής Οικονοµίας και Κτηνιατρικής των 

Περιφερειών, ως Ενδιάµεσοι Φορείς ∆ιαχείρισης (ΕΦ∆) Πράξεων ΠΑΑ». 

7. Την µε αρ. 8837/14-10-2016 Απόφαση του Γενικού Γραµµατέα Αγροτικής Πολιτικής και 

∆ιαχείρισης Κοινοτικών Πόρων (ΦΕΚ 3442/Β’/25-10-2016) «Πρόσκληση για την υποβολή 

αιτήσεων στήριξης – φακέλων υποψηφιότητας προς ένταξη στο Υποµέτρο 6.1 «Εγκατάσταση Νέων 

Γεωργών» του Προγράµµατος Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) της Ελλάδας 2014 – 2020 για το έτος 

2016» όπως κάθε φορά ισχύει.  

8. Την µε αρ. πρωτ. 5279/18-07-2017 Απόφαση του Περιφερειάρχη για την ένταξη της πράξης στο 

υποµέτρο 6.1. 

9. Τη διενεργηθείσα πληρωµή της 1
ης

 δόσης ύψους 13.650 € στον τραπεζικό λογαριασµό της 

δικαιούχου, σύµφωνα µε την παρτίδα πληρωµής 201706100111 σε βάρος της ΣΑΕ 082/1 

10. Το αρ. πρωτ. 75593/1123/12-06-2018 αίτηµα της δικαιούχου προς τη ∆ΑΟ Κυκλάδων για 

οικειοθελή αποχώρηση από το Υποµέτρο 6.1. 

11. Την αριθ. 879/01-02-2019 θετική εισήγηση του Β’ Αξιολογητή ∆ιεύθυνσης Αγροτικής Οικονοµίας 

∆ωδεκανήσου. 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι  

 

1. Την τροποποίηση της µε αρ. πρωτ. 5279/18-07-2017 Απόφασης Ένταξης Πράξεων για την 1
η
 

Πρόσκληση του υποµέτρου 6.1 «Εγκατάσταση Νέων Γεωργών» του ΠΑΑ 2014 – 2020» στην 

Περιφέρεια Νοτίου Αιγαίου ως προς την απένταξη από το υποµέτρο 6.1 της δικαιούχου µε τα 

κάτωθι στοιχεία:  

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΖΑΝΝΗ ΖΑΝΝΑ 

ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

ΑΡΙΘΜΟΣ ∆ΕΛΤΙΟΥ ΤΑΥΤΟΤΗΤΑΣ ΑΖ942325 

Α.Φ.Μ. 057439411 

∆.Ο.Υ. ΠΑΛΛΗΝΗΣ 

ΚΩ∆ΙΚΟΣ ΣΤΟ Ο.Π.Σ.Α.Α.  0005915828 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΤΟΠΟΥ 

ΜΟΝΙΜΗΣ ΚΑΤΟΙΚΙΑΣ 

ΑΝ∆ΡΟΥ 

∆ΗΜΟΣ ΤΟΠΟΥ ΜΟΝΙΜΗΣ ΚΑΤΟΙΚΙΑΣ ΑΝ∆ΡΟΥ 

∆ΗΜΟΤΙΚΗ Ή ΤΟΠΙΚΗ 

ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ/ΟΙΚΙΣΜΟΣ ΤΟΠΟΥ ΜΟΝΙΜΗΣ 

ΚΑΤΟΙΚΙΑΣ 

ΤΟΠΙΚΗ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΜΕΣΑΡΙΑΣ 

ΑΝ∆ΡΟΥ 

 

2. Μειώνεται ο προϋπολογισµός της πράξης µε τίτλο  «Εγκατάσταση Νέων Γεωργών πρόσκλησης 

έτους 2016 για την Περιφέρεια Νοτίου Αιγαίου» κατά το ποσό των 19.500 €.  

3. Αίρονται µε αναδροµική ισχύ από την ηµεροµηνία έκδοσης της ανακαλούµενης απόφασης 

έγκρισης ένταξης της δικαιούχου όλα τα δικαιώµατα, που απορρέουν ή έχουν απορρεύσει από την 

υπαγωγή της στο υποµέτρο 6.1 «Εγκατάσταση Νέων Γεωργών». 

ΑΔΑ: 6Ξ0Θ7ΛΞ-0Δ7



 

3 

 

4. Η αρµόδια ∆ΑΟΠ θα ενηµερώσει το Ολοκληρωµένο Πληροφοριακό Σύστηµα Αγροτικής 

Ανάπτυξης (ΟΠΣΑΑ) καταχωρίζοντας την παρούσα απόφαση στο φάκελο της πράξης καθώς και 

τον Οργανισµό Πληρωµών (Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.) / ∆ιεύθυνση Πληρωµών Αγροτικών Ενισχύσεων / 

Τµήµα Παρακολούθησης Αχρεωστήτως Καταβληθέντων. 

 

 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ  

 

 

 

 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΑΤΖΗΜΑΡΚΟΣ 

 

Πίνακας Αποδεκτών: 

1. ∆ικαιούχος (αποστολή ηλεκτρονικού µηνύµατος) 

2. ∆ιευθύνσεις Αγροτικής Οικονοµίας ∆ωδεκανήσου και Κυκλάδων 

 

  
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6Ξ0Θ7ΛΞ-0Δ7


		2019-02-08T12:27:03+0200
	Athens




